
  Decreto n. 479.24 
  prot. 24320 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria;  

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 3 

giugno 2024 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12 giugno 2024 - in vigore dal 

12 luglio 2024; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena 

emanato con D.R. n. 77.2024 dell’8.02.2024; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 380.24 del 3.07.2024;  

- Visto il D.R. n. 698.2023 del 14.12.2023 relativo alla emanazione della Parte prima 

“Norme generali” del Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università per Stranieri 

contenente le modifiche agli art. 12, 21 e 23 in adeguamento a quanto previsto dal D.M. 

n. 96 del 6 giugno 2023 recante “Regolamento concernente modifiche al regolamento 

recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto 

ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270” che sostituisce integralmente quello emanato con 

D.R. n. 102.2023 del 02.03.2023; 

- Visto il D.R. n. 145.17 del 30.05.2017 con il quale è stato emanato il Regolamento del 

Dipartimento di Ateneo per la Didattica e la Ricerca (DADR) dell’Università per 

Stranieri di Siena;  

- Visto il D.R. n. 332 del 17.06.2021 con il quale è stata cambiata la denominazione del 

Dipartimento in Dipartimento di Studi Umanistici; 

- Visto il D.R. n. 403.2023 del 2.08.2023 con il quale è stato emanato il Regolamento 

Didattico del Corso di Laurea in Lingua, letteratura, arti italiane in prospettiva 

internazionale (Classe L10 - Lettere) per l’a.a. 2023/2024; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento dell’8.05.2024 con la quale viene 

approvata la programmazione didattica dei Corsi di Studio dell’Università tra cui anche 

quella del  Corso di Laurea in Lingua, letteratura, arti italiane in prospettiva 

internazionale (Classe L10 - Lettere) relativo all’a.a. 2024/2025;  

- Considerata la necessità di aggiornare il Regolamento Didattico del Corso di Laurea in 

Lingua, letteratura, arti italiane in prospettiva internazionale (Classe L10 - Lettere) con il 

relativo percorso di studio per l’a.a. 2024/2025 facente parte integrante del Regolamento 

stesso; 

- Viste le delibere assunte dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione 

nelle rispettive sedute del 29 luglio 2024; 

 

D E C RE T A 

 
l’emanazione del “REGOLAMENTO DIDATTICO DEL CORSO DI LAUREA IN LINGUA, 

LETTERATURA, ARTI ITALIANE IN PROSPETTIVA INTERNAZIONALE” (CLASSE L10 - LETTERE), nel 

testo allegato al presente decreto di cui costituisce parte integrante. 

Il presente Regolamento sostituisce integralmente quello emanato con D.R. n. 403.23 del 2 

agosto 2023 è pubblicato all’Albo Ufficiale online e sul sito istituzionale dell’Ateneo ed entra 

in vigore a partire dall'a.a. 2024/2025. 
 

Siena, 02/08/2024 

                                                                                                                IL RETTORE 

                                                                                                    (f.to prof. Tomaso Montanari)* 
 

La compilatrice: dott.ssa Francesca Bianchi 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse.  

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme 

sull'accessibilità. Il documento originale è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 

https://www.unistrasi.it/public/articoli/149/Files/DR%20185.17%20Reg.%20corso%20L10.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/149/Files/DR%20185.17%20Reg.%20corso%20L10.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/149/Files/DR%20185.17%20Reg.%20corso%20L10.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/149/Files/DR%20185.17%20Reg.%20corso%20L10.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/149/Files/DR%20185.17%20Reg.%20corso%20L10.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/149/Files/DR%20185.17%20Reg.%20corso%20L10.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/149/Files/DR%20185.17%20Reg.%20corso%20L10.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/149/Files/DR%20185.17%20Reg.%20corso%20L10.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/149/Files/DR%20185.17%20Reg.%20corso%20L10.pdf

